
N I 
D 

Č. j . : MU - IS /20365 /2021 /1332471 /PdF - l 

Opatření děkana Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity č. 1/2021 

Zajištění možnosti dostudování 
pro studenty studijních oborů 

(ve znění účinném od 15. 2. 2021) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o vysokých školách"), vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Základní ustanovení 

(1) V sou ladu s čl. II zákona č. 137/2016 Sb. , kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb. , 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, může být s tud ium ve studijních 
programech členěných na studijní obory uskutečňováno nejvýše do 31 . pros ince 
2024; akredi tace těchto studijních programů již nemůže být prodloužena. Toto 
opatření s tanovuje v návaznosti na opatření Masarykovy univerz i ty č. 2/2019 (dále 
jen „opatření MU") prav id la postupu, kterým Pedagogická fakulta Masarykovy 
univerz i ty (dále jen „PdF MU") zajistí studentům možnost pokračovat ve studiu 
stejného nebo obdobného studijního p rog ramu, jestliže akredi tace původního 
studijního programu zaniká. 

Článek 2 
Výčet studijních oborů pro převod studentů do nástupnických 

studijních programů 

(1) V souladu s čl. 5 odst. 1 písm. a) opatření MU se tímto stanovuje výčet studijních 
oborů, v rámci, kterých bude proveden převod do nástupnických studijních 
programů: 

a. D idakt ika cizího j a z y ka 
(typ doktorský, fo rma prezenční/kombinovaná; j a zyk čeština) 
- studijní p rogram Spec ia l i zace v pedagogice 

b. D idakt ika geograf ie 
(typ doktorský, fo rma prezenční/kombinovaná; j a zyk čeština) 
- studijní program Spec ia l i zace v pedagogice 

c. Hudební teorie a pedagog ika 
(typ doktorský, fo rma prezenční/kombinovaná; j a zyk čeština) 
- studijní p rogram Spec ia l i zace v pedagogice 

d. Jazyková a literární komun ikace 
(typ doktorský, fo rma prezenční/kombinovaná; j a zyk čeština) 



Opatření děkana č. 1/2021 
Zajištění možnosti dostudování pro studenty studijních oborů 

- studijní program Filologie 
e. Pedagogika 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná; j a zyk čeština) 
- studijní program Pedagogika 

f. Speciální pedagogika 
(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná; j a zyk čeština) 
- studijní program Speciální pedagog ika 

g. Teor ie výtvarné a galerijní pedagogiky 
(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná; j a zyk čeština) 
- studijní program Spec ia l i zace v pedagogice 

h. Výtvarná výchova 
(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná; j a zyk čeština) 
- studijní program Spec ia l i zace v pedagogice 

(2) Výčet nástupnických studijních programů je pro každý studijní obor s tanoven 
v příloze 1 tohoto opatření. 

(3) Fakulta do nástupnických studijních programů nepřevede s tudenty zapsané 
v oborech podle ČI. 2 odst. 1, kteří j sou k datu převodu v řízení o ukončení studia 
podle čl. 15 odst. l b SZŘ. 

(4) Převod studentů do nástupnického programu nebude mít u doktorského studia 
dopad na přidělenou osobu školitele. 

(5) Fakulta vhodným způsobem zajistí, že podmínky, které musí s tudent splnit 
v průběhu studia, nebudou při jeho řádném ukončení v důsledku převodu do 
nástupnického studijního programu ztíženy. 

Článek 3 
Stanovení termínu převodu studentů do nástupnických studijních 

programů 

(1) V sou ladu s čl. 5 odst. 1 písm. a) opatření MU se tímto stanovuje da tum pro 
provedení převodu studentů studijních oborů uvedených v čl. 2 odst. 1) do 
nástupnických studijních programů uvedených v čl. 2 odst. 2) do 1. 9. 2021 . 

Článek 4 
Stanovení termínů zániků akreditací studijních oborů 

(1) V sou ladu s čl. 5 odst. 1 písm. c) opatření MU se tímto stanovuje návrh termínu, ke 
kterému zan iknou akred i tace daných studijních oborů: pro studijní obory uvedené 
v čl. 2 odst. 1 se navrhuje termín 1. 9. 2024. 

2 



M U N I 
P E D 

Příloha 1 
Jednooborová studia pro převod studentů do nástupnických studijních programů 

Studijní program Jednooborové 
studium 

Nástupnický 
program 

Typ Forma Termín převodu do Termín zániku 
akreditace 

P7537 D-SPE4 Didakt ika cizího Didakt ika cizího j a z y ka D P, K 1. 9. 2021 1. 9. 2024 
Spec ia l i zace v pedagogice j a z yka 
P7537 D-SPE4 Didakt ika D idakt ika geograf ie D P, K 1. 9. 2021 1. 9. 2024 
Spec ia l i zace v pedagogice geograf ie 
P7537 D-SPE4 Hudební teor ie Hudební teor ie a D P, K 1. 9. 2021 1. 9. 2024 
Spec ia l i zace v pedagogice a pedagog ika pedagog ika 
P7315 D-FI4 Fi lologie Jazyková a 

literární 
komun ikace 

Jazyková a literární 
komun ikace 

D P, K 1. 9. 2021 1. 9. 2024 

P7501 D-PD Pedagogika Pedagogika Školní pedagog ika D P, K 1. 9. 2021 1. 9. 2024 
P7540 D-SPD4 Speciální Speciální Speciální pedagog ika D P, K 1. 9. 2021 1. 9. 2024 
pedagog ika pedagog ika 
P7537 D-SPE4 Teor ie výtvarné Teor ie výtvarné a D P, K 1. 9. 2021 1. 9. 2024 
Spec ia l i zace v pedagogice a galerijní 

pedagog iky 
galerijní pedagog iky 

P7537 D-SPE4 Výtvarná Teor ie výtvarné a D P, K 1. 9. 2021 1. 9. 2024 
Spec ia l i zace v pedagogice výchova galerijní pedagog iky 



Opatření děkana č. 1/2021 
Zajištění možnosti dostudování pro s tudenty studijních oborů 

Článek 5 
Společná ustanovení 

(1) Převod se týká rovněž osob, jejichž s tud ium je přerušeno v souladu s § 54 zákona 
a čl. 13 Studijního a zkušebního řádu MU. Převod se netýká studentů, kteří j sou 
účastníky řízení o ukončení stud ia podle čl. 15 odst. l b SZŘ. 

(2) S tud ium v oboru a následné studiu v nástupnickém programu po převodu tvoří 
jeden celek. Převod nemá vl iv na výpočet celkové doby stud ia . Pro účely stanovení 
poplatků za s tud ium a přiznání stipendií není s tud ium ve studijním oboru 
považováno za neúspěšné. 

(3) Student i doktorského studia budou po převedení do nástupnických studijních 
programů plnit požadavky kontrolní šablony nástupnického programu. Garant i 
studijních programů zajistí, že podmínky, které musí s tudent splnit v průběhu 
studia a při j eho řádném ukončení, nebudou v důsledku převodu do nástupnického 
studijního programu ztíženy. 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro výzkum 
a akademické záležitosti. 

(2) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává příslušný proděkan pro výzkum a 
akademické záležitosti a vedoucí oddělení Výzkumu, kval i ty a akademických 
záležitostí. 

(3) Toto opatření nabývá platnost i dnem zveřejnění. 

(4) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 15. 2. 2021 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

V Brně dne 9. 2. 2021 

/ 
doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. 

děkan Pedagogické fakulty MU 

3 


